<sup>17</sup> Cf. Thomas Aquinas, *Quaestiones de quolibet*, qu. 6, art. 15.

<sup>18</sup> Thomas Aquinas, *Summa Theologiae*, Ia, qu. 1, art. 9, Resp.: "Respondeo dicendum quod conveniens est sacrae Scripturae divina et spiritualia sub similitudine corporalium tradere. Deus enim omnibus providet secundum quod competit eorum naturae. Est autem naturale homini ut per sensibilia ad intelligibilia veniat, quia omnis nostra cognitio a sensu initium habet. Unde convenienter in sacra Scriptura traduntur nobis spiritualia sub metaphoris corporalium. Et hoc est quod dicit Dionysius, I cap. *Caelestis hierarchiae*, 'impossibile est nobis aliter lucere divinum radium nisi varietate sacrorum velaminum circumvelatum' (I, 2). Convenit etiam sacrae Scripturae, quae communiter omnibus proponitur (secundum illud *Ad Rom. I*; 'sapientibus et insipientibus debitor sum') (Rm. 1:14), ut spiritualia sub similitudinibus corporalium proponantur, ut saltem vel sic rudes eam capiant, qui ad intelligibilia secundum se capienda non sunt idonei".

<sup>19</sup> *Ibid.*, ad 3um: "Sicut docet Dionysius, cap. II *Caelestis hierarchiae*

Thomas adds that acknowledging multiple senses does not mean that we are speaking about equivocal terms, because Scripture's various meanings do not belong to the same word. The various meanings stem from the fact that a thing signified by a word can in its turn be a sign of another thing. But he is adamant in asserting that there is nothing necessary for the faith found in the Bible by way of allegory that has not been expressed also literally.<sup>20</sup>

All this meant that he saw the need to be familiar with Hebrew and Greek words. However, he was never trained

(II, 2), magis est conveniens quod divina in Scripturis tradantur sub figuris vilium corporum quam corporum nobilium. Et hoc propter tria. Primo, quia per hoc magis liberatur humanus animus ab errore. Manifestum enim apparet quod haec secundum proprietatem non dicuntur de divinis, quod posset esse dubium, si sub figuris nobilium corporum describerentur divina; maxime apud illos qui nihil aliud a corporibus nobilium excogitare noverunt. Secundo, quia hic modus convenientior est cognitioni quam de Deo habemus in hac vita; magis enim manifestatur nobis de ipso quid non est, quam quid est, et ideo similitudines illarum rerum quae magis elongantur a Deo veriore nobis faciunt aestimationem quod sit supra illud quod de Deo dicimus vel cogitamus. Tertio, quia per huiusmodi divina magis occultantur indignis".